Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1785/2015

Indica ao Poder Executivo Municipal proceda a instalação de um container de lixo e limpeza, ao final da Avenida João Ometto, Jardim Alfa, foto em anexo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, proceda a instalação de um container de lixo e limpeza, ao final da Avenida João Ometto, Jardim Alfa.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar exatamente nas áreas onde são realizados os testes e aulas de praticas de direção do DETRAN, a existência de pequenas lixeiras que não são suficientes para suportar a quantidade de lixos existentes.  Na verdade, por conta disso, os  lixos espalhados por toda a extensão da área, sendo necessário a limpeza e a instalação de container daquela localidade..

Indispensável se faz uma breve ação da Prefeitura a fim de que se resolva o impasse.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de Abril de 2014.

[bookmark: _GoBack]
Emerson Luis Grippe
“Bebeto”
-Vereador-

Anexo:

[image: ]
c7f73466-7659-421e-8917-8e8395a0ff18.png
PROTOCOLO 3760/2015 - 08/05/2015 15:00

image1.jpeg

image2.jpeg

image20.jpeg